
SMLOUVA O VYPUJCCE č. 1/2019
PODLE § 2193 A NÁSL. ZÁKONA Č. 89/2012 SB., OBČANSKÝ ZÁKONÍK

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19, 580 01 Havlíčkův Brod 
zastoupené ředitelem Mgr. Michalem Kampem 

IČO: 00083607

(dále jen „půjčitel")

Muzeum Říčany, příspěvková organizace
Rýdlova 271/14, 251 01 Říčany 

zastoupené ředitelem Mgr. Jakubem Halasem 
IČO: 43752110

(dále jen „vypůjčitel")

I.

PŮjčitel a společnost Students for the Living Amazon je majitelem výpůjčky - výstavy Živá 
Amazonie - kulturní a přírodní rozmanitosti peruánské Amazonie (banery, postery) a je 
oprávněn je zapůjčovat jiným subjektům.

PŮjčitel půjčuje vypůjčiteli bezplatně k dočasnému užívání následující předměty + předměty 
zobrazeé v příloze č.l:

15 ks obrazových posterů 70 x 100 cm 
8 ks obrazových banerů 150 x 240 cm - 48 000 Kč 
1 ks baner prales cca250 x 378 cm - 6 000 Kč 
1 ks baner vesnice v pralese cca250 x 300 cm - 6 000 Kč 
1 ks propagační baner cca 150 x 300 cm - 6 000 Kč 
1 ks baner O výstavě ccal30 x 240 cm - 6 000 Kč

Celkem hodnota výpůjčky: 72 000 + 632 500 Kč.

Vypůjčitel je oprávněn vystavit předměty v Muzeu Říčany při dodržení všech bezpečnostních 
opatření.

II.

Vypůjčitel se zavazuje, že splní podmínky výpůjčky v souladu s ustanoveními občanského 
zákoníku, zejména:
1. Na předmětech nebudou prováděny žádné změny ani úpravy.
2. Předměty budou umístěny v prostředí odpovídajícímu jejich významu a stavu.
3. Budou učiněna všechna opatření, aby nedošlo k poškození nebo ztrátě předmětů.
4. Předměty budou na náklad vypůjčitele ve stanoveném termínu a předem dohodnutým 
způsobem neporušeny vráceny.
5. Případné ztráty či poškození předmětů vypůjčitel uhradí.



6. Předměty nebudou použity pro jiný než sjednaný účel a nebudou v době výpůjčky půjčeny 
jinému uživateli.
7. Nebude porušeno reprodukční právo půjčitele, bez jeho souhlasu nebudou z předmětů 
pořizovány jakékoliv kopie,
8. PŮjčitel si vyhrazuje právo zajistit doprovod během transportu a k odbornému dohledu při 
instalaci předmětů.
9. Vypůjčitel je povinen po celou dobu výpůjčky umožnit půjčiteli kontrolu vypůjčených 
předmětů, kontrolu klimatických a světelných podmínek, způsobu instalace a bezpečnostních 
opatření.
10. PŮjčitel si vyhrazuje právo v mimořádných odůvodněných případech žádat o vrácení 
předmětů před uplynutím výpůjční doby.

III.
Zvláštní ujednání

1) Po celou dobu trvání výpůjčky ručí vypůjčitel za všechna poškození, znehodnocení, zkázu 
nebo ztrátu, ať škody vznikly jakýmkoli způsobem. Předměty nemusí být pojištěny.

2) Přepravní a instalační náklady hradí vypůjčitel.
3) Instalace proběhne v součinnosti s půjčitelem.

IV.

Vypůjčitel se zavazuje,, že předá vypůjčené předměty do 30. 6. 2019 společnosti 
Students for the Living Amazon. O případné prodloužení smlouvy je vypůjčitel 
oprávněn písemně požádat půjčitele, a to nejpozději 1 měsíc před koncem 
sjednané doby výpůjčky.

V.

Vypůjčitel uhradí odměnu 10 000 Kč za výpůjčku výstavy, na účet půjčitele 
č.ú. 11237521/0100 v termínu do 31.3.2019. Polovina částky bude převedena půjčitelem 
spolumajiteli výstavy - společnosti Students for the Living Amazon.

VI.

Závěrečné ustanovení

1. Vypůjčitel si je vědom, že nedodržení podmínek výpůjčky stanovených ve smlouvě je 
důvodem k požadavku půjčitele na vrácení předmětů před uplynutím sjednané výpůjční 
lhůty.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti. Tato smlouva 
je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom výtisku.
3. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy je možné provádět jen písemně se 

souhlasem obou smluvních stran.

V Říčanech dne 27. 1. 2019.

podpiS:^] t^^íťk^MÍČítele

V-:;,

podpis a razítko vypůjčitele

' M u zo ěi
[yfičKuv Brod

ph- ic'. a



s ►

v

- v
V. ,Í • -



POTVRZENI O převzetí

Vypůjčitel potvrzuje, že dnešního dne převzal od půjčitele všechny sbírkové předměty 
uvedené ve smlouvě o výpůjčce č. 1/2019 s uvedeným upřesněním jejich stavu:

V -flCwůc^oít '~hr,cb dne:

za pfijčitele

n

POTVRZENI O VRACENI

Společnost Students for the Living Amazon potvrzuje, že všechny předměty vypůjčené 
smlouvou o výpůjčce č. 1/2019 byly vypůjčitelem předány ve stavu nezměněném, nebo 
s těmito závadami:

dne:

Za vypůjčitele předal: Za společnost převzal;



<111 wpa mil III"

M ' %í(í-yv7

v( ■i'. 1 i-^
\y

Í ' ^j-
f(2000jy^/

VYŠÍVANÉ TRIČKO (SHIPIBO 
‘ CONIBO).

(sooo,y ^

t'(2000,-J /

(S00,-j)y ^

(2000,^

V



K(2000,-)

(2000,

Tkaná dečka (Shipibo Conlbo) 
*(JL)

(4000,-). /^/

0 Sáčky (ShipUjo-ConIbo). (JL)

(1000,-) / '

Taška vyžívaná (Shipibo- 
Contbo). (yíl)

(2000,t). ^ (

MALOVANA SUKNĚ (SHIPIBO- 

CONIBO).

(5000,

V'

ŮKUŠMA (SHtPIBO - CONIBO).

(20000,-1

V"

^VYŠÍVANÁ SUKNĚ (SHIPIBO - 

CONIBO). Autorka: Elisa
Vargas Fernandes, San
Francisco, Ucayali, Peru. 

(15000, 'i ■
j^TKANA SUKNĚ (SHtPlBO-

CONIBO).

(lOOOO,-''I
\/

{{1000J \/

(2000,-), /^/

ČELENKA (CASH/NAHUA).

(20000,-)



9PLACHTA OBARVENÁ
PŘÍRODNÍM BARVIVÉM
(SHIPIBO-CONIBO).

(15000,-;

4PLACHTA OBARVENÁ
PŘÍRODNÍMI BARVIVÝ
(SHIPIBO-CONIBO). kůrou 
svletenie velkollsté
(mahagonovníku pravého] a 
bahnem.

(15000,

4 PLACHTA OBARVENÁ
PŘÍRODNÍMI BARVIVÝ
(SHIPIBO-CONIBO). kůrou 
svletenie velkollsté
(mahagonovníku pravého) a 
bahnem.

(ISOOO,-) s.

,HALENKA (SHIPIBO-CONIBO)

(soooV _ '

HALENKA (SHIPIBO-CONIBO) 
DĚTSKÁ

(5000,-)
'Z

NÁRAMKY, MATERIÁL;
ROKAJL (SHIPIBO-CONIBO).

(2000,-) V

■

ČELENKY . (ASHÁNINKA).

matetiáiyrokajl.

(15000,í/ \y'

'

(lOOÍ^

(15000,-rt /

^ČELENKA (CA5HINAHUA), 
MATERIÁL: PÍRKA

(15000,-)

(CA^INAHUA)

(3>3PB,) j y ^
_________w-....



(15CX),-J

ii(lSOCL-)/ v,

<?{1500,-}
V

(200S,.;

PÁSEK KORÁLKY (SHIPIBO- 
CONIBO)

(5000 V

s!í{woo^y



Klobouk dětský (Asháninca), 
(VLl)

(lOOOOo

APARÍNA NA NOŠENÍ DĚTÍ 
) (ASHANINKA).

(10000,

v/

(TAŠKA (ASHÁNINKA).

(10000,V,v
POUZDRO NA PŘÍRODNÍ 
^ČERVENÉ BARVIVO z mišku 

plodu Oreláníku barvířského, 
Bixa orellana, oreláníkovité 
(BIxaceae), angl. lipští^ 
tree, šp. Achlot^ 
Asháninkové pouŽIrajpfako 

ochranu proti smnUf nebo 
jako kosmetiku. (WOO,-)

> *





(1000(/v

PLODY JUVlE rrEPILÍ „PARA 
OŘECH"

Bertholletia excelsa Humb. & 
Bonpl., hrneCnIkovlté
(kecythídaceae), angl. Brazil 
nut, šp. Castafia, velká 
tobolka s zdřevnatělým 
oplodím dozrává ai 18 
měsíců a obsahuje l^až M 
semen s tvrdou skřipkou a 
chutným bělavýmWr^.

(3000,-)

(3000,i)

0

l-TAPÍR (CULINA)

(2 000,-) /

TABÁK, NICOTl^NA SP.
0
(4000,-)

XYLOTÉKA
Sbírka exemplářů amazonských dřev.

(25000,-) i:

FOUKAČKA (SHlfílBO - CONIBO).

O
(4000,-

A (Sbil

\ý/'
FOUKAČKA (SjíílPIBO - CONIBO).

(4000,-)

SUŠENÉ KAKAOVÉ BOBY - 
KAKAOVNfK PRAVÝ 

Theobroma cacao L., 1753, 
slézovité (Malvaceae), algl. 
Cocoa, šp. Cacaa.O

(1000,-)

100% KAKAOVÝ /rAŠEK / 

(1000,-)

SBÍRKA exemplářů SEMEN
AMAZONSKÝCH DŘEVIN

e
(20000,-

,3ST0N0ŽKA{<^LINA)

(2 000,-) y v'

Viz. (Semena)iLH) není tu
» ,T''
(1500,-) La i



NÁSTROJ používaný KNAŘEZÁVÁNf 
KŮRY KAUČUKOVNÍKU BRAZILSKÉHO 

Hevea brasiliensis Milid, ex AJuss.) 
MtílLArg., angl Ri^b^lree, šp. 
Shiringa, prYŠ(^p^^(Euphorbiaceae).

(5000,-)_______________
iSUROVÁPRYŽZ UTEXU

KAUČUKOVNÍKU BRAZILSKÉHO 
Hevea brasiliensis (Willd. ^AJuss.) 
MQII.Arg., angl Rubbert^e,''íp. 
Shiringa, pryšcovlté lEyph'orblaceae).

v’
(2000,-)_________ _

^VBA (CULINA)

(2 000,-)
y

OHADÍK (CULINA

(1000,-)

HVIRAVENE^ÍK (CULINA) /

(2 000,r)/ /

ijSKLÁDACÍ PÉŘOVÁ ^ENKA 

(CASHINAH^) y
(4 000,-)j/y

•HŘEBENY (CASiyNAHUA)

{4000,-)j

■NÁHRDELNÍK ZUBY (CASHINAHUA)”

(TAŠKA TKANÁ (CASHINAHUA)

(4 000,-y^^ /

iŽENSKÁ ČELENKA (CASHINAHUA)

(4 000,-)

V'

, IŽENSKÁ ČELEt^ (CASHINAHUA)

(4 oool-y^^

>HAMAKA (CASHINAHUA)

(10 000,^
' /

WAMAKAÍCULIMAj

(10 000,-)

IHAMAKA 

(15 000,t)



BHAMAKA (CASHINAHUA) 

(lOOOO.y ,

TIGRE (JOAQÍN) (CULINA)

►(2000,-) , / /
1/




